- In Cantica canticorum lib. 1. Donum sapientie cum Sa. In Psalmum quoque lib. 1. In Apocalypsin Iohannis lib. 10. Decupitatem lib. 1. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Claruit sub Arnaldo Imperatore. Anno domini. 890.

**P A S C A S I U S** Ratbertus abbas Corbiensis ordinis S. Benedicti, vir in diuinis scripturis valde eruditus, & secularium literarum non ignarus, Græco & Latino nobiliter instructus eloquio, ingenio acutus, sermone copiosus. Scriptis metro & prosa non pauca opuscula, de quib. ego tantū reperi subiecta. Ad Placidū abbatem nostri ordinis opus insigne.

- De Sacramento altaris lib. 1. Quisquis catholicorum. Vitam S. Adelhardi episc. lib. 1. In Threnos Hieremiz Prophetæ lib. 1. De Græco etiam nonnulla translatis in Latinum, & alia multa composuit.

Claruit temporibus Caroli grossi Imperatoris. Anno domini. 880.

**E R I C U S** monachus, ordinis S. Benedicti, cœnobii Antisiodorensis ciuitatis, vir in diuinis scripturis doctus, & in disciplinis secularium literarum eruditissimus, carmine excellens & prosa, in declamationis ad populum homiliis docto egregius fuit. Scriptis metris celulenter.

- Vitam Germani Antisiodoren. lib. 6. Homiliarium ad populum lib. 1. Sermones & epistolas plures. Alia quoq; multa vtroq; stylo composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit circa tempora Caroli grossi Imperatoris. Anno domini. 880.

**O T F R I D U S** monachus, Wissenburgensis cœnobii, ordinis diuinitatis Benedicti, natione Theutonicus, Rabani Mauri abbatis Fuldensis quondam auditor atq; discipulus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis egregie doctus, philosophus, thetor & poeta insignis, ingenio excellens & disertus eloquio. Scriptis tam metro quam prosa multa præclara opuscula, quibus nomen suum ad posteros transmisit. Exemplo etiā Caroli Imperatoris magni conatus est barbaricę linguę Theutonicę ad regulas Grammaticales reducere, q; & ex parte perfecit. Vnde ea quæ patro sermone confcripti non facile nostra state legi, & intelligi possunt, etiam ab homine quantūcunq; Theutonicae lingue perito. De cuius opusculis extant subiecta. Ad Luitbertum Moguntinensis ecclesiarum archiepiscopum octauum, in Euangeliū opus grande & insigne, quod prænotauit.

- Gratiam Theotistæ lib. 5. Dignitatis culmine Gratiam. Ad Ludouicum regem lib. 1. Ludonico orientalium. Ad Salomonem episcopum lib. 1. Salomoni episcopo Otfried. Ad monachos S. Galli lib. 1. Otfriedus Wissenburg. In Psalterium volumina tria lib. 3. De iudicio extremo lib. 1. Degau-

## 218 ABBAS SPANHEMENSIS

Degaudii regni celestis lib. i. Carmina diuersi generis lib. i.  
Epistolarum ad diuersos lib. i. Alia insuper multa composit, quæ priorum negligientia perdita, & ignorantia monachorum rasa & lacerata, ad me non venerunt.  
Claruit sub Ludouico Lothario, & Carolo imperatoribus sibi inuicem succedentibus,  
Anno domini. 870.

**A D R E V A L D U S** qui & Albertus, monachus Floriacensis cœnobii, ordinis S. Benedicti, vir vnde cunq; illustris arcq; doctissimus, nomen suum scribendo notificauit, dum ad cœdificationem simplicium fratrum alterno stylo multa volumina in scripturis sanctis composit. Scriptis inter cœtera sui ingenii opuscula à tempore translationis corporis S. Benedicti, de cœnobia Cassinensi in monasterium Floriacense, usque ad tempus Odonis regis Francorum historiam luculento sermone continentem.

Miracula S. Benedicti lib. i.

Et alia multa quæ tamē non vidi. Claruit temporibus Arnoldi Imperatoris Anno domini. 890.

**O D O** primus abbas Cluniacensis, ordinis S. Benedicti, Remigii Antisiodorensis monachi quondam auditor, vir in scripturis sanctis studiosus & eruditus, & collapsi ordinis domini patris Benedicti instaurator egregius, non minus sanctitate quam eruditione clarus emicuit. Hic erat insignis Musicus, & Archicantor ecclesie Thuronensis, qui audita fama Bernonis Gigniacensis sanctissimi abbatis ordinem sub eo ingressus est, & abbas postea Cluniacensis constitutus, magna sanctitate ordinem illustravit. Qui cum esset declamator homiliarum præcipuus, multos ad fratres sermones composit. Scriptis etiam inter cœtera ingeni sui opera.

Vitam sancti Gerardi lib. i. Laudes S. Martini lib. i.  
Chronicam succinctam lib. i.

Hymnos etiam & varios cantus in honore sanctorum dulci & regulari melodia composit. Rogantibus quoq; fratribus, libros beati Gregorii Papæ super Iob abbrevians, in unum volumen cōportauit. Claruit temporib. Arnoldi Imperatoris. Anno domini. 910.

**R A T H B O D U S** quartus decimus episcopus Traiectensis, natione Teutonicus vir in diuinis scripturis valde eruditus & secularium literarum non ignarus, ingenio subtilis, eloquio clarus, vita & cœuertatione sanctissimus, multis & viuis & mortuis miraculis corroborauit. Hunc in omnibus literis humanitatis Nanno Philosophus doctissimus instruxerat, qui aduocatus in palatio regis Caroli grossi fuit, & postea monasteriū ingressus, tandem episcopus ut diximus consecratus, ecclesiam Traiectensem in graui Danorum persecutione decem & septem annis strenue gubernauit. Scriptis autem nonnulla præclara opuscula, de quibus ita fertur.